“ Dixerunt praeterea, et confessi fuerunt esse vera, qu* 
in eoram confessionibus et depositionibus continentur, quas 
dudum fecerant coram inquisitore h*retic* pravitatis; qu* 
confessiones et dispositiones dictorum magistri et praecepto- 
rum,in scripturam publicam per quatuor tabelliones publicos 
redact*, in ipsorum magistri et praeceptorum, et quorundam 
aliorum bonorum virorum praesentia ; ac deinde interposito 
aliquorum dierum spacio, coram ipsis eisdem lect* fuerant, 
de mandato et in praesentia cardinalium pr*dictorum, et suo 
vulgari exposit* cuilibet eorum. Qui perseverantes in illis 
eas expresse et sponte, prout recitat* fuerant, approbarunt. 
Et post confessiones et depositiones hujusmodi, ab ipsis car¬ 
dinalibus ab examinatione, quam pro praemissis incurrerant, 
absolutionem, flexis genibus, manibusque complexis, humili¬ 
ter et devotb, ac cum lacrimarum effusione non modica pe- 
tierunt. Ipsi vero cardinales, qui ecclesia non claudit gre- 
mium redeunti, ab eisdem magistro et praeceptoribus, h*resi 
abjurata, expresse ipsis secundum formam ecclesi*, auctori¬ 
tate nostra absolutionis beneficium impenderunt; ac deinde 
ad nostram praesentiam redeuntes, confessiones et deposi¬ 
tiones praelibatorum magistri et praeceptorum, in scripturam 
publicam, per manus publicas, ut dictum est, redactas, nobis 
praesentaverunt; et qu* cum dictis magistro et praeceptori¬ 
bus fecerant, retulerunt. 

Ex quibus confessionibus et depositionibus, ac relatione, 
invenimus s*pefatos magistrum et fratres, in praemissis, et 
circa pr*missa, licet quosdam ex eis in pluribus, et alios in 
paucioribus graviter deliquisse. Verum quia in universis 
mundi partibus, per quas idem ordo diffunditur, ac fratres 
degunt ipsius, super hiis non possumus inquirere per nos 
ipsos, fraternitati vestrae, de fratrum nostrorum consilio, 
per apostolica scripta mandamus, quatinus vos et quilibet 
vestrum; viz. in suis civitate et dicecesi, una cum venerabi- 
libus fratribus nostris patriarcha Jerosolymitana, ac archi- 
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episcopo Ebor. Lincolniens.Cicestriens. et Aurelianens. epis- 
copis; et dilectis filiis de Latigniaco, Parisien. dicec. et S. 
Germani de Pratis, juxta Parisias, raonasteriorum abbatibus, 
ac magistro Sicardo de Vauro, canonico Nerbonensi, capel- 
lano nostro, nostrique palacii auditore causarum, et Guidoni 
de Wychio, rectori ecclesi® de Hese Lond. dicec. vel octo, 
septem, sex, quinque, quatuor, ti'ibus, duobus aut uno ex 
ipsis, quos vobis in hac parte, propter negotii magnitudinem, 
duximus adjungendos, vocatis per publicum citationis edic- 
tum, per vos et ipsos adjunctos, vel eorum aliquos, seu ali- 
quem in locis de quibus nobis et eis videbitur faciendum, 
qui fuerint evocandi, contra singulares personas et fratres 
dicti ordinis, in civitatibus et dioecesibus vestris degentes, 
etiamsi aliunde venerint, vel illuc adducti forsan extiterint, 
super articulis, quos vobis sub bulla nostra inclusos trans¬ 
mittimus, et super aliis, de quibus prudenti® vestrae vide¬ 
bitur expedire, veritatem, cum diligentia, inquiratis. 

“ Volumus insuper, quod inquisitione, seu inquisitioni- 
bus hujusmodi factis, per provinciale consilium, contra ipsas 
singulares personas et fratres, qui in eadem provincia, seu 
pro eis super hiis de quibus contra eos inquisitum extiterit, 
absolutoria seucondempnatoria sententia, juxta jurisexigen- 
tiam proferatur; inquisitore nichilominus, seu inquisitoribus 
ejusdem pravitatis hsereticae in ipsa provincia, per sedem 
apostolicam deputatis, ad dictas inquisitiones, quae ad hujus¬ 
modi prolationem sententi® admissi, si ad eas vobiscum 
voluerint interesse: proviso, quod de inquirendo, vel sen- 
tentiando contra praedictum ordinem, et contra magnum 
praeceptorem dicti ordinis, in regno Angliae constitutum, 
contra quos per certas personas inquiri mandavimus, vos in- 
tromittere nullatenus presumatis. Data Pictavis secundo 
id. Augusti, pontificatus nostri anno tertio.” 

Nos igitur praescriptas apostolicas literas, ad vestrae 
fraternitatis noticiam perducimus, ut vos obtenta copia 
earundem, juxta formam mandati apostolici, id quod ad 
vestram sollicitudinem, in hac parte, pertinet, impleatis; 
articulos autem quos clausos, sub verfi bull&, recepimus, et 
fraternitati vestrae, sub sigillo nostro reclusos, per vos ape- 
riendos transmittimus, postquam copiam receperitis et ha- 
bueritis eorundem, sub sigillo vestro reclusos, bajulo prae- 
sentium retradatis; et sic cautti ipsorum articulorum copiam 
assumere,et assumptum custodire curetis,quod iidem articuli 
antea minime revelentur, quoniam super ipsis vos oporteat 
inquirere veritatem. In signum autem receptionis praemis- 
sorum, vos venerabiles fratres, ad quos praesentes liter® per- 
venerint, vestra sigilla pr®sentibus appendatis. Data apud 
Wyngbam x. kai. Octobris anno Domini M.ccc.ix. conse- 
crationis nostr® xvi. 

Item loco, die, et hora prcedictis, in prcesentia prcedictorum 
dominorurn, et coram nobis notariis memoratis, exhibiti 
fuerunt articuli, sub apostolica bulla inclusi, et coram 
nobis aperti, continentes infra scripta. 

Isti sunt articuli, super quibus inquiretur contra fratres 
ordinis militi® Templi, tanquam contra singulares multi- 
pliciter infirinatos, et vehementer suspectos, super contentis 
in eisdem articulis, et maximo, contra eos, scandalo super 
hiis existente. 

Articuli contra singulares Personas. 

1. Primo, quod in receptione sua, quandoque post, et 
quamcitoad hoccommoditatem haberepoterant,abnegabant 
Christum, vel Jesum, vel crucifixum, vel quandoque Deum, 
et quandoque beatam Virginem, et aliquando omnes sanctos 
Dei, inducti seu moniti per eos, qui ipsos recipiebant. 

2. Item, quod communiter fratres hoc faciebant. 
3. Item, quod major pars eorum. 
4. Item, quod etiam post ipsam receptionem aliquando. 
5. Item, quod receptores dicebant, et dogmatizabant 

illis, qui recipiebantur, Christum non esse verum Deum; 
vel quandoque Jesum, vel quandoque crucifixum. 

6. Item, quod dicebant illis, quos recipiebant, ipsum 
esse falsum prophetam. 

7. Item, quod dicebant ipsum non fuisse passum pro 
redemptione humani generis; nec crucifixum, sed pro scele- 
ribus suis. 

8. Item, quod nec receptores, nec recepti habebant 
spem salvationis habend® per ipsum ; et hoc dicebant illis 
quos recipiebant; vel equipollens, vel simile. 

9. Item, quod faciebant illos, quos recipiebant, spuere 

super crucem, sive super signum vel sculpturam crucis, et 
imaginem Christi, licet qui recipiebantur interdum spuerent 
juxta. 

10. Item, quod ipsam crucem pedibus conculcari fa¬ 
ciebant. 

11. Item, quod eandem crucem ipsi fratres aliquando 
conculcabant. 

12. Item, quod mingebant interdum, et alios mingere 
faciebant super ipsam crucem, et hoc fecerunt aliquotiens 
in die Veneris sancta. 

13. Item, quod nonnulli eorum, ipsa die, vel alia sep- 
timan® sanct®, pro conculcatione et minctione pr®dictis, 
consueverunt convenire. 

14. Item, quod adorabant quendam catum, sibi in ipsa 
congregatione apparentem. 

15. Item, quod h®c faciebant in vituperium Christi, 
et fidei orthodox®. 

16. Item, quod non credebant sacramentum altaris. 
17. Item, quod aliqui ex eis. 
18. Item, quod major pars. 
19. Item, quod nec alia sacramenta ecclesi®. 
20. Item, quod sacerdotes ordinis, verba per qu® con- 

ficitur corpus Christi non dicebant in canone miss®. 
21. Item, quod aliqui ex eis. 
22. Item, quod major pars. 
23. Item, quod recipientes ipsos, hoc injungebant 

eisdem. 
24. Item, quod credebant, et sic dicebatur eis, quod 

magnus magister ordinis poterat eos absolvereapeccatis suis. 
25. Item, quod visitator. 
26. Item, quod pr®ceptores, quorum multi erant laid. 
27. Item, quod hoc faciebant de facto. 
28. Item, quod aliqui eorum. 
29. Item, quod magnus magister h®c fuit de se con- 

fessus, etiam antequam esset captus, in pr®sentia magnarum 
personarum. 

30. Item, quod in receptione fratrum dicti ordinis, vel 
circa recipiens, interdum et receptus aliquando deoscula- 
bantur se in ore, in umbilico, seu ventre nudo, et in ano, 
seu spina dorsi. 

31. Item, quod aliquando in umbilico. 
32. Item, quod aliquando in spina dorsi. 
33. Item, quod aliquando in virga virili. 
34. Item, quod in ipsa receptione, faciebant illos, quos 

recipiebant jurare, quod ordinem non exirent. 
35. Item, quod habebant eos statim pro professis. 
36. Item, quod receptiones fratrum suorum clandestin® 

fiebant. 
37. Item, quod nullis pr®sentibus, nisi fratribus dicti 

ordinis. 
38. Item, quod propter hoc, contra fratres dicti ordinis, 

vehemens suspicio a longis temporibus laboravit. 
39. Item, quod communiter habebatur. 
40. Item, quod fratribus, quos recepiebant, dicebant, 

quod adinvicem poterantunus cum alio carnalitercommisceri. 
41. Item, quod hoc erat eis licitum facere. 
42. Item, quod hoc debebant facere adinvicem, et pati. 
43. Item, quod hoc facere non erat eis peccatura. 
44. Item, quod hoc faciebant ipsi vel plures eorum. 
45. Item, quod aliqui eorum. 
46. Item, quod ipsi fratres, per singulas provincias 

habebant ydola, viz. capita, quorum aliqua habebant, tres 
faciebant, et aliqua unam, et aliqua habebant craneum hu¬ 
man um. 

47. Item, quod ilia idola, vel illud ydolum adorabant, 
et specialiter in eorum magnis capitulis, et congregationibus. 

48. Item, quod venerabantur. 
49. Item, quod ut Deum. 
50. Item, quod ut salvatorem suum. 
51. -Item, quod aliqui eorum. 
52. Item, quod major pars. 
53. Item, quod dicebant quod illud caput poterat eos 

salvare. 
54. Item, quod divites facere. 
55. Item, quod omnes divitias ordinis dabat eis. 
56. Item, quod terram germinare faciebat. 
57. Item, quod faciebat arbores florere. 
58. Item, quod aliquod caput dictorum ydolorum 

cingebant, seu tangebant cordulis quibus seipsos cingebant 
circa camisiam vel camera. 
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59. Item, quod in sui receptione singulis confratribus 
pr®dict® cordul® tradebantur, vel alias longitudinis earum. 

60. Item, quod veneratione ydoli hoc faciebant. 
61. Item, quod injungebatur eis, ut dictis cordulis, ut 

praemittitur, se cingerent, et quod continue portarent. 
62. Item, quod communiter fratres pr®dicti ordinis 

modis pr®dictis recipiebantur. 
63. Item, quod h®c faciebant et devote. 
64. Item, quod ubique. 
65. Item, quod pro majori parte. 
66. Item, quod qui nolebant praedicta, in sui recep¬ 

tione, vel post facere, interficiebantur, vel carceri mancipe- 
bantur. 

67. Item, quod aliqui. 
68. Item, quod major pars. 
69. Item, quod injungebatur eis per sacramentum, ne 

praedicta revelarent. 
70. Item, quod sub poena mortis vel carceris. 
71. Item, quod neque modum receptionis eorum reve¬ 

larent. 
72. Item, quod nec de praedictis inter se loqui aude- 

bant. 
73. Item, quod si qui reperiebantur revelare, morte 

vel carcere affligebantur. 
74. Item, quod injungebatur eis, quod non confite- 

rentur aliquibus, nisi fratribus dicti ordinis. 
75. Item, quod fratres dicti ordinis, scientes dictos 

errores corrigere, neglexerunt. 
76. Item, quod non recesserunt ab observantia praedic- 

torum errorum, et communione dictorum fratrum, licet 
facultatem habuissent recedendi, et praedicta facienda. 

77. Item, quod fratres jurabant augmentum et utili- 
tatem ordinis, quibus modis possent per fas et nephas pro¬ 
curare. 

78. Item, quod non reputabant hoc peccatum. 
79. Item, quod praedicta omnia et singula sunt nota et 

manifesta inter fratres dicti ordinis. 
80. Item, quod de hiis est vox publica, opinio com¬ 

munis, et fama, tam inter fratres dicti ordinis, quam extra. 
81. Item, quod dicti fratres in magna multitudine 

praedicta, confessi fuerunt, tam in judicio, quam extra, et 
coram solemnibus personis, et in pluribus locis etiam pub- 
licis. 

82. Item, quod multi fratres dicti ordinis, tam milites 
quam sacerdotes, quam alii etiam, in praesentia domini 
nostri pap®, et dominorum, cardinalium, fuerunt pr®dicta, 
vel majorem partem dictorum errorum confessi. 

83. Item, quod per juramenta sua pr®stita ab eisdem. 
84. Item, quod etiam in pleno consistorio. 
85. Inquiratur autem a singulis fratribus, de recepto- 

ribus eorum; de locis in quibus fuerant recepti; de tempo- 
ribus receptionura suarum; et de astantibus in receptionibus 
suis ; et de modis receptionum suarum. 

86. Item si sciunt vel audiverunt, quando et a quibus 
dicti errores cceperunt, et a quo habuerunt ortum, et qua de 
causa; et de circumstantiis etpr®dicta contingentibus om¬ 
nibus de quibus videbitur expedire. 

87. Item inquiratur a singulis fratribus, si sciunt ubi 
sunt dicta capita, vel ydola, vel aliquod eorum, et qualiter 
deportabantur et custodiebantur, et per quos. 

Item die, loco, et hora praedictis, in praesentia, prcedictorum 
dominorum, coram nobis notariis memoratis, exhibita 
fuit qucedam litera citatoria, sigillis prcedictorum do¬ 
minorum; viz. reverendi patris domini Radulphi Dei 
gratia Lond. episcopi, 6fc. cujus tenor inferius annotatur. 

Radulphus permissione divina episcopus Lond. ac 
Deodatus, &c. archidiacono Londonensi, vel vices ejus 
gerenti, salutem in Domino. Cum super nephando apo- 
stasi® scelere, ydolatri®que, See. quibus fratres ac singulares 
person® ordinis milici® Templi, See. infecti esse dicuntur; 
nos juxta mandatum apostolicum, et pastoralis officii nostri 
debitum, contra fratres et singulares personas pr®dicti or¬ 
dinis, civitatis et dioecesis Lond. ac alios ibidem existentes, 
vel illuc forsan adductos, sive habitum pr®dicti ordinis 
gestantes, sive rejecto habitu incedentes, ratione pr®via, 
prout decet, inquirere et procedere intendamus, vobis, in 
virtute sanct® obedienti®, districte pr®cipimus, et manda¬ 
mus, quatinus in proxima instanti dominica, tam in ecclesia 
S. Pauli, quam in aliis civitatis pr®dict®, quando major 

missa celebrabitur, et populos ibidem convenerit ad divina, 
per publicum citationis edictum, vocetis et citetis, vel citari 
faciatis solempniter et publice omnes pr®dictos Templarios, 
qui ad hoc vocandi fuerint, ut xiii. kal. Novembris; quern 
diem, quia negotium celeritatem desiderat, et periculosum 
est toti fidei orthodox®, pro termino peremptorio assigna- 
mus, personaliter compareant Londoniis, in aula episcopali, 
coram nobis processuri et facturi in pr®missis, quid ordo 
dictaverit rationis; intimantes eisdem, quod sive venerint 
sive non, in pr®missis et circa pr®missa procedemus, prout 
fuerit rationis. De hiis autem, qu® per vos facta fuerint in 
pr®missis, non dictis die et loco certificare curetis,pervestras 
patentes literas, seu autentica vel publica munimenta, con- 
tinentia seriem pr®sentium literarum. Data apud Wykham 
viii. idus Octobris, &c. A. grati® Mcccix. 

Primus examinatus ad cautelam, sine juramento, cum 
duobus sequentibus. 

Innomine Domini, amen. Annoincarnationisdominie® 
Mcccix. indictione octava, x. kal. Novembris, coram do- 
minis inquisitoribus suprascriptis, frater Willielmus Raven, 
de ordine Templariorum, requisitus per quantum tempus 
stetit in ordine Templariorum; dicit, quod receptus fuit in 
ordine Templariorum quinquennio elapso, apud Coumbe, 
in dioecesi Bathoniensi, per fratrem Willielmum de la More 
in dominica proxima post festum Omnium Sanctorum; et 
pr®sentes fuerunt tunc, fratres Johannes de Walpole, et 
Willielmus de Erynge, pr®sentibusque circiter centum 
personis secularium, circa horam Prim® in cp,pella loci ejus- 
dem; et erat receptus cum eo fratre Galfridus de Trewe 
miles, qui mortuus est. Dixit etiam, quod rogavit ipsos 
fratres de Templo, ut vellent admittere eum in dicto ordine, 
ad serviendum Deo, et beat® Mari® Virgini, et terminare 
vitam suam in servicio eorum. 

Dicit etiam, quod qu®rebatur ab eo, si habebat fixam 
voluntatem ad hoc faciendum; et dixit quod sic. Et postea 
dicebatur per duos fratres, qui exponebant ei rigores ordinis; 
viz. quod non ageretur voluntate sua propria in agendis, 
sed voluntate pr®ceptoris; et si vellet unum facere, pr®ci- 
peretur sibi aliud facere. Et si vellet esse in uno loco, 
mitteretur ad alium locum. Quibus promissis, juravit ad 
sancta Dei evangelia, obedire superiori, non habere pro- 
prium, conservare castitatem ; non consentire quod aliquis 
injuste exh®reditaretur; nec quod injiceret manus violentas 
in quenquam, nisi se defendendo, vel in Saracenos. 

Dixit etiam, quod istud juramentum factum fuit in 
capella pr®dicta, pr®sentibus duntaxat fratribus de ordine, 
et uno presbytero dicti ordinis, cujus nomen ignorat, ut 
dicit; et legebatur sibi regula ordinis, per unum de fratri¬ 
bus, qualiter se haberet in omnibus spectantibus ad ordinem; 
et sic fuit doctus per mensem, per unum fratrem servientem 
literatum, vocatum Johannem de Walepole pr®dictum. 
Requisitus, si postea fecit aliquam aliam professionem clam 
vel palam ; dicit quod non. 

Dicti vero auditores et inquisitores injunxerunt Ed- 
mundo de Verney, et Willielmo de Herdeby custodibus 
dictorum fratrum, quod nullo modo permittent istum fratrem 
Willielmum stare cum aliis confratribus suis, nec loqui cum 
eis, nec aliquo ipsorum; nec quod aliquis interveniat ad 
explorandum quid actum sit vel fieri debet in hac parte, et 
hoc sub poenis majoris excommunicationis, exnunc, prout 
extunc. 

Actum Londoniis in capitulo monasterii S. Trinitatis, 
pr®sentibus fratribus Radulphode Cantuaria, priore domus 
S. Trinitatis, &c. 

Frater Hugo de Tadecastre, de ordine Templi, requi¬ 
situs per quantum tempus stetit in ordine, &c. dicit, quod 
fuit receptus apud Faxflete, Ebor. dicec. per fratrem Willi¬ 
elmum de la More, in oratorio loci ejusdem, aliquantulum 
post ortum solis, et quod nullus secularis erat pr®sens, 
quando fuit receptus; nec est consuetudinis quod aliquis 
secularis sit pr®sens in receptione fratrum. 

Requisitus de modo receptionis; dicit, quod erat cla- 
viger in Templo, dum erat secularis; et requisivit magistrum, 
et eum reciperet in fratrem : et expositis sibi hiis qu® rigoris 
sunt in ordine Templi, et substantialibus ordinis, quod ad 
obedientiam, castitatem, et abdicationem proprietatis ; fuit 
ductus in capellam, fratribus ordinis duntaxat, capellanis, 
militibus, et servientibus pr®sentibus, secularibus omnibus 
exclusis; pr®stito abeo, ad sancta Dei evangelia,juramento, 

848 temple, ilmt&m 

quod pr®dicta tria substantialia dicti ordinis, et consuetu- 
dines bonas et laudabiles ordinis Templi servaret; et nego- 
tium Terra; Sanct® ultramarin®, pro posse suo, juvaret, con¬ 
tra inimicos fidei Christian®. 

Dicit etiam, quod juravit, quod neminem injustti ex- 
haereditaret; et tunc sibi tradebatur mantellum,cum cruce; 
et pilleum in capite. 

Dicit etiam, quod erat apud Dynestre in capitulo, ubi 
Philippus de Mewes miles receptus fuit in fratrem dicti or¬ 
dinis, eodem modo quo ipse fuit receptus; et alio modo non 
recipiuntur fratres dicti ordinis. 

NUM. LIU. 

De Templariorum Ordinis destructione; et W. de Grenefeld 
Archiepiscopi Ebor. adversus eos dementia. 

[Ex Hist. Anglic, script, antiq. edit. Lond. 1653. Col. 1729. 1. 67-] 

.Hujus pontificatus anno secundo, fratres militi® 
Templi Jerosolomitani, per totam Angliam constituti sunt, 
uno eodemque die, hoc est quarto idus Januarii, de mandato 
domini papae dementis, ad instantiam domini regis Fran- 
corum: prout dicebatur, generaliter comprehensi, arctae 
custodiae Londoniae et Eboraci, sunt deputati. Facta interim 
tam Eboraci quam Londoniae, solempni examinatione arti- 
culorum per aemulos suos eis abjectorum, coram venerabili- 
bus patribus Williel. Eboracensi archiepiscopo, et Radulplio 
de Baldok Londoniensi episcopo, ad hoc per dominum 
papam specialiter deputatis, praesentibus ipsis Templariis, et 
ad omnia eis objecta convenienterrespondentibus; quamvis 
in multis essent accusati, nichil tamen inventum est, quod 
de jure videretur statum illorum anullare. Postmodum verb 
idem dominus papa, collecto Viennae concilio generali, anno 
pontificatus sui septimo, et anno Domini Mcccxii. qui est 
annus pontificatus praefati patris Willielmi septimo, die 
Lunae, tertio die Aprilis, commissa via processus judiciarii, de 
fratrumquorundam consilio,et aliorum assidentium,ordinem 
illius militiae Templi celeberrimum, auctoritate apostolica 
dampnavit, cassavit, et perpetub anullavit. Insuper inhi- 
buit, ne quis de caetero dictum ordinem ingrederetur, nec 
professionem in eo faceret, nec habitum illius ordinis defer¬ 
ret,vel reciperet,subpcen aexcommunicationis majoris,quam, 
si quis in aliquo contraveniret, ipso facto incurret. 

Deleto itaque praefato ordine, fratres Hospit. S. Jo- 
hannis, possessiones eorum pro majori parte adepti, usque in 
praesentem diem occupant. Archiepiscopus Willielmus 
pietate motus super statu Templariorum suae dioecesis, omni 
auxilio destitutorum, eos in diversa suae dioecesis instituit 
monasteria, eisque suo perpetuo vitae necessaria ministrari 
praecepit. 

NUM. LIY. 

Mandatum Templariis, ad aliam aliquam Religionem, post 
Ordinis sui Dissolutionem ingrediendam. 

[Ex vet. meuibr. penes prsef. R. Leveson.] 

Walterus, permissione divina, Cantuariensis archi¬ 
episcopus, totius Angliae primas; dilectis in Christo filiis 
priori ecclesi® Christi Lond. salutem. Literas apostolicas, 
sub vera bulla plumbea, et filo canabi, bullatas, non cancel- 
latas, non abolitas, nec in aliqua parte earum vitiatas, seu 
suspectas; sed omni suspicione carentes, nuper inspeximus, 
seriem continentes infrascriptam. 

Johannes episcopus, servus servorum Dei,venerabilibus 
abbatibus, fratribus, patriarchis, archiepiscopis, et episcopis, 
ad quos liter® praesentes pervenerint, salutem. Apostoli- 
cam benedictionem ad hoc libenter intendimus, et vigiliis 
sollicitudinis, et sollicitse vigilanti® studium adhibemus, ut 
i n personis ecclesiasticis praesertim jugo regularis professionis, 
austeritas vit®, mundicia, et honestatis vigeat pulchritudo. 
Sane ad audientiam apostolatus nostri pervenit; quod non- 
nulli fratrum ordinis quondam militi® Templi Jerosolomi¬ 
tani, post sublationem ordinis memorati, inconsulto mentis 
effectu, se inde nimium torquentes, vestes pr®sumunt in- 
duere laieales, seque gerunt pro laicis, tanquam laici, in ani- 
marum suarum periculo conversantes. Quidam tamen 
eorundem, se amplius mundi voluptatibus immergentes, de 
facto matrimonia contrahunt; qu® potius concubina dici de- 
beant; et publice ducunt uxores,cum illis publice habitantes. 
Nos attendentes, quod per professionem, quam in ingressu 
dicti ordinis, dimiserunt ad continentiam, et alia religionis 
.sicut se voto suo obligarunt; quodque per sublationem 

dicti ordinis, factam in generali consilio Viennensi, nequa- 
quam fuerunt a votorum observantia absoluti. Volentes 
igitur tant® insolenti®, ac damnabilis pr®sumptionis au- 
daci®, de fratrum nostrorum consilio salubriter, et saluti 
eorum, de celebri et opportuno remedio providere; fraterni- 
tativestr®,per apostolica, scripta, district® pr®cipiendo man¬ 
damus; quatinus vos, et vestrum singuli, in singulis civita- 
tibus et dioecesis vestris, ubi aliqui vel aliquis ex dictis fratri¬ 
bus commorant, infra mensem post receptionem pr®sentium, 
eosdem ad vestram pr®sentiam convocatis; ipsosque diligenter 
monere, et salubriter inducere audeatis; quod infra tres 
menses ammonitionis vestr® tempore computandos, ad ali¬ 
quam transeant de religionibus approbatis, ibidem Domino 
perpetuo servituri. Pr®latum quoque et fratres domus, seu 
monasterii, ad quern transire voluerint, cum diligentia indu- 
catis, ut ipsos in socios recipiant, et in fratres. Clericos 
tantum ut clericos, laicos ut conversos, sincera in Domino 
caritate pertractent. Quod si forte pr®latus seu fratres 
omninoidfacere recusarint, ut eosdem quondam Templarios, 
et si non ut fratres, saltern in domibus et monasteriis suis 
recipiant; ut in iis Domino, juxta votorum suorum observan- 
tiam, famulentur, cum diligentia moneatis; et si necesse 
fuerit, auctoritate nostra, per censuram ecclesiasticam com- 
pellatis eosdem. 

Si verb dicti fratres quondam milici® Templi, infra 
pr®dictorum mensium spacium, post monitionem et induc- 
tionem hujusmodi, aliquam de religionibus approbatis non 
elegerint, vel ad illam non transierint cum effectu, in ea 
secundum modum perpetuo moraturi pr®dictum; stipendia 
ipsis pro vit® sustentatione deputanda, quibus extunc ipsos 
fore privates decernimus, auctoritate nostra eisdem subtrahi 
faciat; domos et mansiones, seu loca qu®cunque ejusdem 
quondam ordinis Templi, seu ordinis Hospitalis S. Johannis 
Jerusalem, eis pro hujusmodi stipendiis assignata, vel quo- 
cunque modo concessa nihilominus auferens. 

Ne autem pr®fati quondam militi® Templi, domibus, 
seu monasteriis, aut locis aliis, ad qu® transierint, onerosi 
reddantur; volumus et ordinamus quod ipsis in pr®fatis 
domibus seu monasteriis commorantibus, stipendia, qu® per 
alias literas nostras eis taxari mandamus, et etiam assignari 
faciatis, quamdiu vixerint ministrari. 

Insuper volumus et ordinamus, quod dicti fratres quon¬ 
dam Templi, pr®latis illorum monasterium, seu domorum 
ad qu® transierint; sive ut fratres, sive ut pcenitentes om- 
nino pareant; ipsique pr®lati in eosdem fratres, sicut in alios 
regulares domorum et monasteriorum, suam jurisdictionera 
et correctionem valeant excercere; ita tamen, quod pr®latos 
religionum, quas dicti fratres quondam Templi duxerint 
eligendas, per singulas domos et loca, seu monasteria, et 
obedientiis eis subjecta, taliter dividantur; quod ultra duos 
fratres, in eadem domo vel loco, seu monasterio, aut obedi- 
entia non ponantur, domibus dicti ordinis S. Johannis Jero- 
solomi exceptis. C®terum fratres illos, qui, ut pr®mittitur, 
de facto, matrimonia contraxerint, singuli vestrum, in sin¬ 
gulis civitatibus et dioecesis, ubi talia contigerint, ad dimit- 
tendas uxores, et ad transeundum, ut de aliis pr®mittitur, 
ad aliquam de religionibus approbatis, per subtractionem 
stipendiorum pr®dictorum, et alias, districtione qua con- 
venit, compellatis; invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio 
brachii secularis; non obstantibus de certo fratrum, seu re- 
gularium aut monachorum numero, et quibuslibet aliis sta- 
tutis et consuetudinibus domorum, monasteriorum, et reli¬ 
gionum juramento, confirmatione apostolica, vel quacunque 
firmitate alia roboratis ; seu si aliqui authoritate literarum 
nostrarum, in dictis domibus seu monasteriis, in fratres seu 
monachos vel regulares alios, quocunque censeantur nomine, 
sint recepti, vel ut recipiantur insistant; aut si pr®latis seu 
conventibus, aut fratribus domorum et monasteriorum pr®- 
dictorum conjunctim et divisim a sede apostolica sit indu- 
bium,|quod ad receptionem vel provisionem alicujus minime 
teneantur, et ad id compelli; aut quod interdici, suspendi, 
vel excommunicari non possint per literas apostolicas, non 
facientes plenam et expressam, ac de verbo ad verbum, de 
indulto hujusmodi, mentionem, et qualibet alia de sedis in- 
dulgentia, generali vel speciali, cujuscunque tenoris existat, 
per quam pr®sentibus non expressam, vel totaliter non in- 
sertam, effectus pr®sentium impediri valeat quomodolibet 
vel deferri; et de qua cujusque toto tenore habenda sit in 
hteris nostris mentio speciales. 

Volumus autem, quod de hiis qu® super pr®missis 
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duxeritis facienda, nos reddatis, per literas vestras certiores. 
Datum Avinioni xvi. calendarum Januarii, pontificatus 
nostri anno tertio. 

Volentes itaque mandatisapostolicis reverenter obedire, 
ut tenemur: et ea, pro viribus, executioni debit® mandari; 
Rogero de Stowe quondam fratri ordinis militi® Templi 
Jerusalem, presbytero,coram nobis, inter c®teros convocato; 
ipsum diligenter monemu6, et salubriter induximus; quod 
infra tres menses monitionis nostr® tempore computandos, 
ad aliquam transiret de religionibus approbatis ibidem Do¬ 
mino perpetuo serviturus. Qui quidem Rogerus, monitioni- 
bus nostris et injunctis offerens se, paratum ut dixit, ad vos 
et religionem vestram transire, elegit obedientiam vestra 
regulari disciplin® in domo vestr® inter vos, secundum 
modum, perpetuo moraturum antedictum. 

Vos igitur, auctoritate apostolica supradicta, monemus 
et inducimus, ac hortamur in Christo, ut pr®fatum Rogerum, 
quondam fratrem militi® Templi, juxta tenorem apostolici 
mandati suprascripti, absque difficultate qualibet admittatis, 
ut pr®mittitur, inter vos perpetuo moraturum; ita quod ob 
vestri defectum nos ad id compellere non oporteat. 

De die verb receptionis pr®sentium, et quid in pr®- 
missis duxeritis faciendum, nos infra quindecim dies harum 
receptionis tempore, certificare non omittas, per literas vestras 
patentes, harum seriem continentes. Datum apud Saltwode 
tertio idus Junii, anno Domini Mcccxix. Nos quoque dictis 
apostolicis mandatis et causis, cum omni reverentia, sicut 
decet, parere volentes, pr®fatum Rogerum de Stowe, quon¬ 
dam fratrem ordinis militi® Templi Jerusalem presbyterum, 
secundum formam literarum apostolicarum, ac modum pr®- 
dictum recipere ; ac omnia et singula, quatinus mandatum 
exigit supradictum,.exercere parati sumus et erimus 
in conventu dicto, durante spacio in mandato apostolico 
pr®dicto supra limitato. Datum Londoniis, in capitulo 
nostro, xii. kal. Junii, anno Domini supradicto. 

Et nos Walterus, permissione divina, Cantuar. archi- 
episcopus, totius Angli® primas, in hujus testimonium copi®, 
sigillum nostrum pr®sentibus duximus apponendum. Datum 
apud Lamhethe tertio kal. Junii, A. Domini Mcccxix. 

NUM. LV. 

Pro Liberatione bonorum Templariorum, Hospitalariis S. 
Johannis Jerosolomitani. 

[Ibid.] 

Walterus permissione divina, Cantuar. archiepis- 
copus, totius Angli® primas; venerabili in Christo fratri 
nostro domino Hamoni Dei gratia Roffensi episcopo, salu- 
tem et caritatem in Domino. Reverendissimi in Christo 
patris et domini nostri, domini Johannis, divina providentia, 
summi pontificis literas apostolicas vera bulla, et filo canabis, 
bullatas; non cancellatas nec oblitas, in vestra et suffraga- 
norum nostrorum pr®sentia, pridie nobis exhibitas, et penes 
nos residentes, recipimus et inspeximus; formam qu® se- 
quitur continentes. 

“Johannes episcopus, servus servorum Dei; venerabi- 
libus fratribus archiepiscopo Cantuariensi, et ejus suffraga- 
neis, salutem et apostolicam benedictionem. Burn in judi¬ 
cium vocationis adducimus discrimina, labores, et pericula, 
qu® dilecti filii magister et fratres Hospitalis S. Johannis 
Jerosolomitani, pro defensione Christianitatis, continue sus- 
tinent in partibus transmarinis; pr®sertim pro Terr® Sanct® 
subsidio, ad quod elaborant continue, se et sua liberaliter 
exponentes, mortis pericula non vitando; reddimus nimi- 
rum corde solliciti; quod bona ipsorum, qu® pro diet® 
Terr® Sanct® subsidio,ipsis specialiter sunt concessa; et sine 
quibus ad pr®missa vacare non possunt, in pace possideant, 
per alios occupata recuperent, eaque eisdem quorumlibet 
malignantium ausibus apostolic® sedis pr®sidio serventur 
ill®sa: Ad omnium quidem notitiam pervenisse jam credi- 
mus; nec potestis vos ignorantiam specialiter allegare; qua- 
liter jamdudum, post sublatum quendam ordinem militi® 
Templi Jerosolomitani, in generali consilio Viennensi, foelicis 
recordationis Clemens papa quintus, predecessor noster; 
volens de bonis ipsius, quondam ordini militi® Templi salu¬ 
briter ordinare, eodem approbante consilio; domum ipsius 
militi® Templi, c®terasque domos, ecclesias, capellas, ora- 
toria, civitates, castra, villas, terras, grangias, loca, posses- 
siones, jurisdictiones, redditus, atque jura omniaque alia 
bona mobilia et immobilia, penes se manentia, cum omnibus 

VOL. vx. 

membris, juribus, et pertinentiis suis, ultra et citra mare; 
ac universis et quibuslibet mundi partibus consistentia, qu® 
ipse ordo, ac magister, et fratres ipsius ordinis militi® Tem¬ 
pli, tempore quo ipse magister, et nonnulli ex eisdem fra¬ 
tribus communiter capti fuerunt, per se vel per quoscunque 
alios, habebant, tenebant, et possidebant; vel ad easdem 
domum et ordinem, ac dictos magistrum et fratres ipsius 
ordinis militi® Templi quomodolibet pertinebant; nec non 
actiones et jura, qu® eisdem domui, ordini, vel personis 
ipsius quomodolibet competebant, vel competere poterant, 
contra, quoscunque cujuscunque dignitatis, status, vel con¬ 
ditions existerent, in omnibus privilegiis, indulgentiis, im- 
munitatibus, et libertatibus; quibus pr®fati magister et 
fratres dictorum domus et ordinis, ac ipsi domus et ordo per 
sedem apostolicam, vel per catholicos imperatores, reges, 
et principes, et fideles alios, vel quocunque modo erant le¬ 
gitime communiti, ordini ipsius Hospitalis S. Johannis Jero- 
solomi: et ipsi Hospitali, quibusdam, turn ex bonis ipsis, in 
certis locis consistentibus, turn per pr®decessorem eundem 
exceptis; qu® nos, postmodum ad apicem summi aposto- 
latus assumpti, prater qu®dam ex eis, de quibus duximus 
aliter ordinandum, eisdem magistro et fratribus, ac Hospitali 
S. Johannis Jerosolomitani, de fratrum nostrorum consilio, 
modo simili duximus concedenda; donavit, concessit, univit, 
incorporavit, applicavit, et annexavit imperpetuum, de apo¬ 
stolic® plenitudine potestatis. 

“ Qualiter autem idem pradecessor, occupatores dicto¬ 
rum bonorum, aut illicitos detentores, cujuscunque status, 
conditionis, excellent®, vel dignitatis existerent, etiam si 
pontificali, vel regali dignitate vigerent; nisi infra unius 
mensis spacium, postquam per eosdem magistrum et fratres, 
vel ipsorum nomine, requisiti fuissent, dicta bona, plene, 
libere, et expedite dimitterent, ipsis, in quibuscunque par¬ 
tibus et provinciis constitutis, et eorum singulis, vel procu- 
ratoribuseorum nomine, Hospitalis, et ordinis pradictorum; 
nec non omnes, qui scienter occupatoribus et detentoribus 
pralibatis, in occupatione vel detentione hujusmodi, daret 
consilium vel auxilium, vel favorem, publice, vel occulte, 
excommunicavit: capitula verb, collegia, seu conventus ec- 
clesiarum, et monasteriorum ; nec non universitates comita- 
tuum, castrorum, villarum, et aliorum locorum; et ipsas 
civitates, et castra, villas, et loca, qu® in hiis culpabilia 
existerent: ac etiam civitates, castra, et loca, in quibus de¬ 
tentores et occupatores hujusmodi obtinerent dominium 
temporale, si hujusmodi domini temporales, in dimittendo 
bona pradicta, restituendo ilia magistro et fratribus Hospi¬ 
talis ejusdem, nomine Hospitalis ipsius, obstaculum adhibe- 
rent; et infra dictum mensem ab hujusmodi pramissa non 
desisterent, postquam super hoc, ut pramittitur, requisiti 
forent, ipso facto interdicti sententiis subjacere decrevit, a 
quibus absolvi non possent, donee super hiis plenam et de- 
bitam satisfactionem exhibere curarent. Nec verb minus 
occupatores et detentores hujusmodi, vel prastantes eisdem, 
ut pramittitur, auxilium, consilium, vel favorem; sive singu¬ 
lars person®, sive capitula, collegia, seu conventus ecclesia- 
rum, ac monasteriorum, aut universitates civitatum, castro¬ 
rum, terrarum, vel aliorum locorum existerent, prater pcenas 
prascriptas, omnibus, qu® a Romana vel aliis ecclesiis qui¬ 
buscunque tenerent in feudum, ipso facto decrevit esse pri¬ 
vates, sive privata; ita quod ad ecclesias, ad quas specta- 
bant, ilia libera, sine contradictione alicujus reverterentur ; 
earumque ecclesiarum pralati, sive rectores, de ipsis, pro 
suh voluntate disponerent, sicut utilitati ecclesiarum ipsarum 
cognosce rent expedire. 

“ Et licet charissimus in Christo filius noster, Edwardus 
Angli® rex illustris, progenitorum suorum succedens virtu- 
tibus, qui ecclesi® Roman® ordinationibus, et mandatis 
semper humiliter paruerunt; ad requisitionem eorum ma- 
gistri et fratrum, facta sibi confessione hujusmodi, et aliis 
pramissis fide plenaria, prafata bona omnia, dicti quondam 
ordinis Templi, in regno et terris suis consistentia, tanquam 
devotus ecclesi® filius, pura et libera, ab ejus ditione dimi- 
serit magistro et fratribus, ac Hospitali pradictis; eaque 
omnia, per alios regni sui dimitti mandaverit etiam expedita. 
Nonnulli tamen comites et barones, nobiles, milites, univer¬ 
sitates civitatum, castrorum, et alii laici; ac quod gravius 
mentem nostram amaricat, ali® person® ecclesiastic®, qui 
se debent fratribus ipsis murum defensionis opponere, pr®- 
fatas sententias non verentes, ad prafata bona concessa, ut 
pradicitur, pro tam salubri negotio, magistro et fratribus 
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supradictis extendentes rapaciter manus suas, ea sicut ex 
ipsorum magistri et fratrum dolorosis celatibus, dolenter au- 
divimus, occuparunt hactenus violenter, et detinent violen- 
tids occupata, in animarum suarum pernitiem, grave damp- 
num Hospitali ejusdem, ac Terras Sanctae praecipu£, ad cujus 
subsidium deputata, ut praedicitur, fore noscuntur non mo¬ 
dicum detrimentum; nonnullis executoribus eisdem magistro 
et fratribus, super eisdem bonis, et sententiis supradictis, 
per praedecessorem eundem deputatis ; et quod deterius est, 
et leviter ferre non possumus, quibus specialiter inest ipsius 
Terrae Sanctae cura praecipua; cujus oppressiones, Deo teste, 
nos opprimunt, et ad recuperationem ipsius, intentis deside- 
riis aspiramus ; ac de tali, super occupationibus ipsis, provi- 
dere remedio, quod tarn salubris negotii; viz. terrae prae- 
dicti subsidii, tollatur cujuslibet causa praepedii, concessio 
dictorum bonorum, facta per sedem eandem, debitum sor- 
tiatur effectum; et occupatores hujusmodi, a suis illicitis 
actibus resipiscant: ipsosque sequatur poena condigna, in 
delusione et contemptu praefatis mandatis et sententiis apo- 
stolicis non deductis, firmari, vestrae in virtute obedientiae, et 
sub suspensionis poena, quam et quilibet vestrum, qui post- 
quam hujusmodi mandatum nostrum ad vos pervenerit, in- 
currere volumus ipso facto, si mandatis apostolicis, in hac 
parte, neglexeritis obedire, per apostolica scripta mandamus, 
quatenus omnes et singulos, in civitatibus et dicecesibus con¬ 
stitutes, cujuscunque status vel conditionis existant, et quos 
inveneritis supradicta bona, dicti quondam ordinis Templi 
occupasse, vel occupata tenere, per se vel alios publice vel 
occult^, peremptorie monere curetis; ut infra unius mensis 
spacium, post monitionem vestram hujusmodi, omnia et 
singula, in quibuscunque et ubicunque consistant, et quo- 
cunque nomine censeantur, cum fructibus inde perceptis, et 
medio tempore percipi potuerunt, magistro et fratribus, ac 
Hospitali restituant supradictis. 

“ Alioquin, si infra praedictum terminum, eidem moni- 

tioni vestrae, humiliter ac effectualiter non pervenerint; 
occupata per eos, vel eorum nomine, cum fructibus ex eis 
perceptis, ut praedicitur, non dimittendo libere magistro et 
fratribus supradictis ; ipsos omnes et singulos, cujuscunque 
status, ordinis, aut conditionis exstiterint, et quacunque ful- 
gerintdignitate,extunc auctoritate nostraexcommunicamus. 
Capitula verb, collegia, seu conventus ecclesiarum, et mo- 
nasteriorum ; necnon universitates civitatum, castrorum, 
villarum, et aliorum locorum; et ipsas civitates, castra, villas, 
et loca quae in hiis culpabilia fuerint; vel in quibus occupa¬ 
tores hujusmodi dampnum obtinent temporale; si infra prae- 
dictum terminum, post monitionem vestram, hujusmodi 
bona non restituerint, ut praemittitur, supradicto, ipso facto, 
interdicti subjacere sententiis decernimus. Et ad majorem 
ipsorum ignominiam super dictas sententias, et alias poenas, 
per praedecessorem eundem, ut supra, ponitur promulgatas, 
in tales denuncietis incurrisse, et ab aliis denunciari faciatis, 
ac ab omnibus arctius evitari, donee praemissa, cum integri- 
tate restituant, et debitae absolutionis beneficium meruerint 
obtinere; non obstantibus quibuscunque privilegiis et indul- 
gentiis, ipsis vel eorum aliquibus, ab apostolica sede con- 
cessis; seu quod interdici, suspendi, vel excommunicari non 
possint; etiam si, de verbo ad verbum, specialis mentio sic 
habenda, praesentibus, quae ipsis, quoad praemissa, in nullo 
volumus suffragari. Datum Avinioni xv. kal. Februarii, 
pontificatus nostri anno quarto.” 

Cumqueex tenore hujusmodi literarum, quatenus con- 
tenta in eis, vestram contingunt dioecesim tenemini, sicut et 
caeteri exequi principaliter quod est vestrum ; praemissa sub 
sigillo nostro vobis fore decrevimus dirigenda; ut vos in exe- 
cutione mandati hujus apostolici taliter habeatis, quod man- 
dantis authoritas minime contempnetur, dispendium, quati- 
nus sit possibile, immineat aliunde. In cujus rei testimo¬ 
nium sigillum nostrum praesentibus est appensum. Datum 
apud Lamhethe, kal. Novembris, anno Domini mcccxx. 
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[Ex vetusto exemplari in bibl. Cottoniana.] 

In Dei nomine, amen. Nos Thomas, miseratione 
divipa, tituli S. Ceciliae sacrosanctse Romanse ecclesiae pres¬ 
byter cardinalis, Eborac. archiepiscopus, Angliae primas, et 
apostolicae sedis legatus, ipsius quoque regni Angliae cancel- 
larius; necnon sanctissimi in Christo patris et domini nostri, 
domini Leonis divina providentia, illius nominis papae de- 
cimi, dictaeque sedis, ad serenissimum et potentissimum 
principem et dominum nostrum Henricum, Dei gratia 
Angliae et Franciae regem, ac dominum Hiberniae, univer- 
sumque ejus Angliae regnum, ac omnes et singulas ipsius 
regni provincias, civitates, terras, atque loca illi subjecta, et 
alia illi adjacentia, etiam de latere legatus, non modo ex jure 
communi vigore hujusmodi legationis nostrae de latere, 
verum etiam ex praefati sanctissimi domini nostri, sub 
plumbo, commissione, et indulto speciali, cujus data est 
Romae apud S. Petrum anno incarn. dominicae mdxix. 

quarto idus Junii, pontificatus ejusdem sanctissimi domini 
nostri anno septimo, omnia et singula hujus regni Angliae et 
locorum praedictorum monasteria et loca religiosa, exempta 
et non exempta, eorumque praelatos, residentes, et ministros, 
visitandi, corrigendi, et reformandi, potestatem habentes; 
et ad honestiores vivendi mores, tarn in capitibus quam in 
membris, reducendi; proque hujusmodi reformatione faci- 
enda facultatibus amplissimis, in hujusmodi indulto aposto- 
lico plenihs specificatis utendi; poenas quoque et censuras 
imponendi, et alios contra ipsos praelatos, praesidentes, et 
ministros procedendi, corrigendi, castigandi et puniendi, ac 
ad laudabiles mores reducendi: necnon omnia et singula, 
quae justa instituta suorum ordinum et constitutiones sum- 
morum pontificum, et decreta sanctorum patrum ad hono- 
rem Dei ac religiosarum personarum praedictarum decorem, 
honestumque vivendi modum necessaria, seu quomodolibet 
oportunia videbuntur gerendi, statuendi, faciendi, disponen- 
di, et exequendi; contradictores et rebelles cujuscunque sta¬ 
tus, gradus, ordinis, praeeminenciae, nobilitatis, vel conditio¬ 
ns fuerint,perexcommunicationis, suspensionis,etinterdicti, 
aliasque formidabiliores, de' quibus nobis videbitur sen- 
tentias, censuras, et poenas, cum earum aggravatione et re- 
aggravatione, quavis appellatione postposita compescendi, 
et si opus fuerit brachium seculare invocandi, cum deroga- 
tionibus privilegiorum indultorum, et literarum apostolica- 
rum dictis religiosis personis, sub quibusvis verborum formis 
et clausulis etiam derogatoriarum, derogatoriis, fortioresque 
et insolitas ac iritantibus, et aliis decretis per sedem aposto- 
licam concessorum, confirmatorum et innovatorum ; non 
obstantibus etiam quibusvis exceptionibus et appellationibus 
a praemissis, ad ipsum sanctissimum dominum nostrum et 
dictam sedem per quosvis forsan, pro tempore, interponendis, 

uas extunc, prout exnunc, et e converso, idem sanctissimus 
ominus noster frivolas et inanes, ac ex nullo gravamine 

interfectas fore et esse decrevit, ad honorem Dei, decus et 
ornamentum ordinis regularis S. Augustini, prselatorumque 
et canonicorum ejusdem ordinis, hujus regni nostri Angliae, 
et locorum praedictorum reformationem, ac condecentem 
vivendi et incedendi modum ; quaedam, ex commissi nobis 
officii potestate duximus ordinanda et statuenda, prout per 
capita distincta inferius continetur. 

De unione; et capitulo generali omnium canonicorum 
regularium per Angliam. 

Cum ad manifestandam ecclesiae unitatem, uni Petro 
commisit Christus ecclesiam suam, propter quam, et in unum 
dicit beatissimus pater vester Augustinus congregati estis, 
ejusdem membra corporis divisa esse nolumus dicere evan- 
gelistam, “ Omne regnum in se divisum desolabiturtur- 
pisque pars est, quae non convenit suo toti majori igitur parti, 
ubi tota vis minorem in bono adherere debere; decernentes 
tamen secundum constitutionem provincialem cap. 1. de re¬ 
ligiosis domibus, quam ex vestris unanimi assensu et con- 

censu, nostra auctoritate statuimus, quod canonici regulares, 
vocati Arusienses et Victorini, quos audivimus a caeteris 
segregatos, et omnes canonici regulares ordinis S. Augustini, 
quocunque nomine apellentur, per totum regum Angliae in 
eodem capitulo generali, de triennio in triennium omnino 
celebrando, super eisdem statutis et privilegiis et eisdem 
praesidentibus imperpetuum uniantur atque conveniant, juxta 
statutum generale et decretalem Honorii tertii, constitutio¬ 
nes Benedictinas, sufficienter et ad plenum in hac parte dis- 
ponentes, sub paenis ibidem contentis. 

De admittendis ad religionem, et forma projitendi eosdem. 

Quum nichil sit sanctae religioni tarn pestiferum, quam 
quod indocti, virtutibus parum dediti, rudes, ad religionem 
penitus inepti, ad habitum regularem inconsiderate assu- 
muntur, unde regularis observanciae contemptus, et alia 
mala quamplurima nonnunquam insequuntur; statuimus 
igitur et ordinamus, quod omni amore indiscreto carnis 
necessitudine, et favore sepositis, nullas posthac in habitum 
canonicorum regularium ad annum probationis admittatur, 
nisi, secundum statuta Benedictina, persona idonea, vel de 
cujus idoneitate spes verisimilis habeatur quod .... in di- 
vinis et aliis Deo possitet velit inservire, quodque talis ante- 
quarn expresse et publice religionem profiteatur aetate sit 
legitima, juxta cap. 1, &c. ad nostram . . . de regularibus, 
&e. et quod regulam S. Augustini pene memoriter recitare 
sciat, ac etiam in signis et caeteris reiigionis caeremoniis com- 
petenter sit instructus, haecque verba subsequentia, sola, et 
non alia in sua professione proferat. “Ego frater N. offerens 
trado meipsum, divina pietate, in hac ecclesia N. perpetub 
me serviturum secundum regulam S. Augustini; et pro- 
mitto obedientiam domino N. hujus ecclesiae abbati, vel 
priori, et successoribus suis canonice intrantibus.” Sub qui¬ 
bus omnibus et singulis, conscientias praelatorum suorum, 
sub poena indignationis Dei omnipotentis districtius onera- 
mus. Et ut praemissa citius fiant et facilius perficiantur, 
habeant singuli praelat.i, infra sua monasteria, ubi novicii 
admitti et profited debeant, praeceptorem grammatices secu- 
larem, vel regularem, necnon regulae et caeremoniarum in- 
formatores, juxta statutorum suorum exigentiam. 

De obedientia, 

Quokiam, prae caeteris, eximium est obedientiae bonum, 
quo non propriam voluntatemreligiosi sed superioris pocius 
agere sint parati; cui tanquam patri obediendum esset, 
jubet in regula divus Augustinus filialem obedientiam, in- 
sinuans quae prompt^ atque hilariter opus injunctum exe¬ 
quatur; et non tristiter ac pigritia, quod obedientiae similis 
indicium est. Statuimus idcirco, quod fratres in cunctis, 
quae secundum Deum, et pro reiigionis utilitate praecipiuntur, 
prompte suis superioribus obtemperent, absque murmure et 
contradictione aliqua; certi quia non homini obediunt soli, 
sed Deo, a quo et retributionem accipient; idque facientes, 
non modo animarum suarum miserebuntur, sed praeposi- 
torum suorum item, quemadmodum in regula traditur, nam 
ita et suas animas obediendo a peccato liberabunt inobe- 
dientiae, et praepositos facient, ut cum gaudio suis fungantur 
officiis; propter quod et Paulus, ad Hebraeos, ait, “ Obedite 
praepositis vestris, et subjacete illis; ipsi enim vigilant, tan¬ 
quam pro animabus vestris rationem reddituri, ut cum gau¬ 
dio hoc faciant, et non gementes.” Quia si Christianis om¬ 
nibus hoc jubet Paulus, multo magis id religiosis est facien¬ 
dum, qui se, voto labiorum suorum, ad obedientiam arctius 
astrinxerint. 

Contra viciurn proprietatis. 

Item statuimus et ordinamus, quod nullus canonicus 
regularis habeat aliquid proprium, sub poena in regula S. 
Augustini, et in cleme . . . dudum se sepultura proprietariis 
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imposita; ac ut hujusmodi proprietatis vicium a sancta re- 
ligione eo facilius tollatur, quo sese quisque nulla re indi¬ 
gene conspexerit; decernimus quod omnibus et singulis 
canonicis in victu et vestitu salubribus et decentibus, ac aliis 
vitge necessariis competentibus, de communi, secundum 
eorum indigentiam atque facultates domus, permiserint, 
quociens opus fuerit, per prselatum sive praepositum aut 
officiarium alium, ad hoc per eum deputatum; eis et eorum 
cuilibet juxta regulam praedictam plene et liberb admini- 
stretur. Et quoniam in constitutione Benedictma continea- 
tur, ut illud quod dandum erit singulis canonicis pro vesti- 
ario, ordinetur et taxetur; nos igitur taxando statuimus, 
quod ultra lx. solidos annuos, nulli canonico presbytero, 
non officiario, vel ultra xxx. solidos, pro canonico non pres¬ 
bytero, magistro noviciorum porcio annua, pro vestitu et 
aliis necessariis, tradatur seu persolvatur; de quibus quidem 
lx. seu xxx. solidis annuis, cseterisque rebus qneiscunque 
sua sub custodia existentibus, seu existere debentibus, sin- 
guli canonici, viz. presbyteri pro seipsis, et mag. noviciorum, 
pro non presbyteris, singulis annis suis prioribus seu prae- 
positis, quocienscunque id requirentibus, per billas suas 
plenum et verum faciant compotum; post quem, si priores 
seu praspositi prasdicti, quicquam scienter celatum seu oc- 
cultatum repererint, taliter celantem seu celantes, occultan- 
tem seu occultantes, proprietatis vicio convictum, seu con- 
victos, debitis subjiceant proprietariorum poenis praedictis; 
pecunias verb, aut alia quaecunque nomine et expresso per- 
missu praelati sui, canonicus quicunque retinens, et ad ejus 
requisitionemrevelare, et cum effectu tradere paratus, absque 
alia fraudulenta excusatione quaecunque proprietarius, auc- 
toritate praesentium censendus non erit; donatorum igitur 
pecuniam, aut aliter quaesita quaecunque, juxta regulam, in 
potestate sit praepositi donatorio, vel cui velit conferre, quae 
quantacunque sic recipiens et retinens, ut praediximus, pro¬ 
prietarius non erit. Curent verb praepositi, seu priores, om¬ 
nia et singula praemissa diligentius atque districtius obser- 
vari, semper cogitantes se Deo pro hiis rationem reddituros, 
consuetudini tamen seu statuto cuicunque, minorem pensi- 
onem annuam, quam praedictorum sexaginta vel triginta 
solidorum, pro vestibus disponenti, dum tamen sufficienter 
provideatur pro eisdem; non intendimus, per istam consti- 

tutionem, in aliquo derogare. 

De fcerninis infra monasterium non admittendis. 

Item statuimus, quod nulli fceminae, cujuscunque aeta- 
tis, propinquitatis aut conditionis extiterit, permittatnr ac- 
cessus in dormitorium, infirmarium, claustrum, aut canoni- 
corum cellas seu cameras, vel alium locum privatum quem- 
cunque, sed duntaxat ad loca pro hospitibus deputata, vel 
ad hospitia praelatorum, aut in magnis monasteriis ad ca¬ 
meras priorum: nonintendentesper praesens statutum, quin 
licebit mulieribus ecclesias, infra monasteria, causa devoti- 
onis, ingredi, et per claustrum, dummodo stando vel collo- 
quendo moram ibidem non traxerint, pertransire; sed nec 
ullo modo interiora septa monasteriorum, ex quibus religiosi 
sine preelati sui venia, egredi non debent, pernoctent. 

De vestibus converso, aut alii; ad abluendum aptiori, 
tradendis. 

Et quoniam prsecipua occasio colorandi foeminarum 
accessus est, prsetextu vestium abluendarum; idcirco quando 
regula instituit, ut vestes canonicorum, per aliquem ex ip- 
sis, aut per fullonem aliquem expurgentur, provideatur id¬ 
circo per praslatos, quod fieri potest, ut uni ex laicis con- 
versis officium illud abluendarum vestium imponatur, aut 
cuipiam alii ad hoc opus aptiori, ne fceminis occasio prae- 
stetur ingrediendi locum aliquem praedictorum. 

De non ingrediendo septa monasterii. 

Item statuimus, ordinamus, et volumus, quod nemo 
regulam S. Augustini professus, aut novicius, ad annum 
probationis admissus, non prius exposita abbati vel priori 
suo causa rationabili et legitima, ac per eundem approbata, 
et termino quo oinnino rediturus sit pro loci ad quem tendit 
distancia et negotii qualitate per dictos superiores prius ei 
assignatos, fores aut septa monasterii usquam egrediatur, 
prout in constitutione Benedictina, cap. xx. cavetur; sed 
neque cum justa sit causa et per superiorem approbata, id 
faciat, nisi honestb comitatus, cum uno vel duobus, atque in 
habitu decenti quemadmodum in cap. xiii. constitutionum 

Benedictinorum continetur: nec aliquos, venandi gratia 
canes habeat sequaces,vel aucupandi gratia cujusvis generis 
aves habeat, aut deferat; seu ab aliquo secum deferri faciat 
vel permittat, quemadmodum in patrum cavetur institutis. 
Quum verb sic exierit, nunquam in opido, juxta quod, vel in 
quo situm est ejus monasterium, aut in vicina aliqua domo 
edat aut bibat, nisi inopinata segrotatione superveniente, 
dum in opido fuerit, vel nisi ex mandato vel licentia spe- 
ciali, petita prius et obtenta; in quo casu prmcipimus et 
mandamus, ut si commode poterit, potius ad monasterium 
suum revertatur, quam illic refectionem accipiat. In caeteris 
verb locis remotioribus, tanquam pestem fugiat unde ei dis¬ 
tamen aliquod suae castitati imminere possit; sed et in iti- 
nere, juxta regulae ordinationem, simul incedant, neque 
discedant abinvicem, neque comites quos voluerit, sed quos 
praepositus assignaverit, habeat quisque secum, quibus hoc 
casu, ut praemittitur, pecunia de communi sumministretur. 

De habitu et tonsura canonicorum. 

Item quia congruum est, ut qui unam et eandem pro- 
fitentur regulam, omnes de eodem monasterio, habitu unius 
colons, et ejusdem formae utantur, et tonsuram gerant uni- 
formem, statuimus quod omnes canonici regulares vestibus 
utantur honestis, secundum statuta Benedicti, albi, bruni, 
nigri, seu quasi nigri coloris duntaxat, sic quod in mona¬ 
steriis abbates, praepositi, et priores, formam vestium et 
calciamentorum ita ordinent et disponant, quod sit omnibus 
canonicis ejusdem monasterii tam extrinsecus quam intrin- 
secus uniformis, nisi forte intrinseciis cum aliquibus ex causa 
duxerit dispensandus: rochetis quoque lineis, pretii medio- 
cris, non nimis curiose plicatis, utantur; et calceis, non 
laicorum more, praestissimis, aut laqueis cericis colligatis 
utantur. In manicis verb, sub nullo modo, furruris utan¬ 
tur, aut pellibus, nisi prout eis permissum est in statutis 
Benedictinis, et in hiis omnibus vitentur quicquid sit preci- 
osum, nimis curiosum, aut gloriosum nimis; seu quod esset 
eorum ordini contrarium aut scandolosinum; salva semper 
praelatorum dignitate pro decenti habitus eorundem com- 
petentia. In tonsura verb omnes cum coronis, quam secu- 
larium clericorum, amplioribus de crinibus, ad medietatem 
aurium prrecisis, seu amputatis, humiliter incedant, sub 
poena regularis discipline, ad discretionem praelatorum de- 
linquentibus imponenda. 

De horis canonicis uniformiter et devote ab omnibus simul 
canonicis canendis et audiendis. 

Item statuimus, quod omnes et singuli canonici regu¬ 
lares, juxta morem singulorum locorum, psalmos, et alia ad 
divinum cultum pertinentia, absque magna acceleratione, 
aut nimia morositate, cum perfecta verborum expressione, 
ac mediocri pausa post punctum medium, distincte, plane, 
et devotb cantent. Horis verb canonicis omnibus, matutinis 
maxime et missae majori, legitimo impedimento cessante, 
omnes et singuli canonici regulares, et praeter praelatum, of- 
ficiarii devote intersint, vel regulari subjiciantur disciplinae, 
si alias ex causa per suos secum superiores non dispensetur. 
Et cum inter omnes ecclesiasticos, maxime religiosos, ille 
canendi modus meritb sit approbandus, in quo non lasciva 
melodia astancium auribus blanditur, nec favor humanae 
laudis in divisione notarum appetitur, sed planus cantus et 
rnodesta psallentium gravitas, dulci et quieta modulatione 
audientium anirnos, ad spiritualem delectationem, etcoelestis 
melodiae desiderium incitat et invitat: nos igitur districtius 
inhibemus, ne cantus fractus vel divisus, pric-soncs vulga- 
riter et Anglice dictus, in choris canonicorum amodo de- 
cantetur, aut decantari permittatur.